02127.001680/2023-82
Número Sei:15763862

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO MATINHOS
Rua das Palmeiras, 170, - Bairro Caiobá -  Matinhos - CEP 83260-000

Telefone: (41)34526340 Voip 9932

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Aos 21 dias do mês de agosto de 2023, na Base do NGI ICMBio Matinhos, localizada na Rua das
Palmeiras, n° 170, Bairro Caiobá, Matinhos/PR, às 14 horas, reuniram-se os servidores públicos: Leidiane
Diniz Brusnello, Analista Ambiental, matrícula SIAPE 1713676; Fábio Moreira Correa, matrícula SIAPE
1365485; e Márcio Ricardo Ferla, Analista Ambiental, matrícula Siape1513645; integrantes da Comissão
de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais –
ATA para o NGI ICMBio Matinhos, designados pela Portaria nº 2125, de 20 de junho de 2023.
Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos realizou análise seguindo as
orientações do Edital de Seleção (SEI n° 15221426) e resolve:

INDEFERIR as seguintes inscrições:

N° Vaga Nome CPF Motivos do Indeferimento

1
ATA Nível I -

Monitoramento ambiental e
patrimonial

Amanda Silva
Gusmão

385.683.028-
66

Não apresentou certidões
criminais da Justiça Estadual e

da Justiça Federal

2
ATA Nível I -

Monitoramento ambiental e
patrimonial

Bruno de
Francesco

285.573.078-
37

Apresentou somente a ficha de
inscrição, sem anexar os demais

documentos obrigatórios

3 ATA Nível III - Apoio à
Gestão da UC

Emerson Luiz
Costa

842.068.889-
49

Não apresentou certidões
criminais da Justiça Estadual e

da Justiça Federal

4
ATA Nível I-

Monitoramento ambiental e
patrimonial

Hayra Asher
Alves Stival 118.476.609.67 Apresentou somente registro

geral (RG) e certificado do TSE

5 ATA Nível I -
Monitoramento ambiental e

patrimonial

Isabela Fausto
de Souza

080.920.719-
26

Não apresentou certidão de
antecedentes criminais da a
Polícia Civil local e certidão
criminal da Justiça Estadual

6 ATA Nível I- Gestão de uso
público

Kelen
Fernandes

Batista

050.005.869-
56

Não apresentou certidão criminal
da Justiça Estadual

7

ATA Nível I - Marcou
indevidamente Apoio a
gestão de unidades de

conservação

Mateus
Oliveira da

Silveira
114.590.569-22

Apresentou somente ficha de
inscrição preenchida

parcialmente

8 ATA Nível III - Apoio à
Gestão da UC

Silvia
Collodel

009.691.989-
22

Não apresentou certidão de
antecedentes criminais da Polícia

Civil local

9
ATA Nível I -

Monitoramento ambiental e
patrimonial

Vinícius
Polidoro
Correa

097.366.409 -
65

Apresentou somente a ficha de
inscrição, sem anexar os demais

documentos obrigatórios

10 ATA Nível III - Apoio à
Gestão da UC

Willian
Gerson

Ferreira de
Andrade

457.011.212-91
Apresentou somente a ficha de

inscrição, sem anexar os demais
documentos obrigatórios

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:
ATA Nível I – Área temática: Monitoramento Ambiental e Patrimonial
Número de vagas: 05

N° Nome CPF

1 Bruna Vitoria de Miguel Santana 068.467.629-06

2 Francisco Martins Correia 451.665.449-00

3 Gleice Gomes França Polli Bonassoli 061.925.199-94

4 Livia Kely Camargo Silva 107.191.379-42

5 Lucileia da Silva Neco 087.116.349-79

6 Michele Cristina Dullius 009.369.200-50

7 Miliana Borba Amorim 033.224.789-98

8 Rafaelli Antoniacomi Ziliotto 083.197.469-90

9 Silvana de Oliveira Prado 734.140.009-97

10 Wanderson do Nascimento Ribeiro Martins 044.614.189-52

11 Wilson Cunha Gonçalves 509.223.869-00

12 Wytalo Souza Barros 981.355.622-68

ATA Nível I – Área temática: Apoio à gestão do uso público
Número de vagas: 01

N° Nome CPF

1 Igor Sentone Ferreira Santos 076.827.159-28

2 Julian Seth Mesquita Barros 091.453.919-12

ATA Nível III – Área temática: Apoio à Gestão da Unidade de Conservação
Número de vagas: 01

N° Nome CPF

1 Aldrin Carlos Abreu 717.066.079-20

2 Alexandre da Silva Zimmermann 088.539.199-30

3 Eber Melo Freitas 832.782.579-87

4 Francisco Ederson da Silva Sá 366.454.678-42

5 Jean CArlos Neves Rodrigues 075.760.969-42

6 Marlon Gabriel Portela Cordula 106.241.869-70

7 Vitoria Crepaldi de Vivo 471.519.918-19

Aqueles interessados que enviaram apenas currículo por e-mail, sem anexar Ficha de Inscrição e demais
documento foram desconsiderados na presente avaliação.
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

LEIDIANE DINIZ BRUSNELLO
Analista Ambiental - Matrícula Siape 1713676

FÁBIO MOREIRA CORREA
Analista Ambiental - Matrícula Siape 1365485

MÁRCIO RICARDO FERLA
Analista Ambiental - Matrícula Siape 1513645

Documento assinado eletronicamente por Leidiane Diniz Brusnello, Analista Ambiental, em
21/08/2023, às 16:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fabio Moreira Correa, Analista Ambiental, em
21/08/2023, às 17:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Marcio Ricardo Ferla, Chefe Substituto(a), em
21/08/2023, às 17:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 15763862 e o código CRC 5EC6FB59.